# HIH REAL ESTATE

# Pressemitteilung

### Property Management Report 2016 – HPM erneut als bester Property Manager ausgezeichnet

- HPM auf Platz 1 als bester Property Manager für Büroimmobilien in Deutschland in der Kategorie "Unternehmen < 18 Mio. EUR Umsatz"</li>
- Exzellente Bewertungen in den Kriterien "Kundenzufriedenheit" und "Kompetenz"

Hamburg, 15. Juli 2016 – Die HIH Property Management GmbH (HPM) hat 2016 erneut den ersten Platz im Property Management Report des Beratungsunternehmens Bell Management Consultants belegt. Bereits zum fünften Mal konnte sich HPM damit als bester Property Manager für Büroimmobilien in Deutschland in der Kategorie "Unternehmen < 18 Mio. EUR Umsatz" durchsetzen.

"Wir freuen uns sehr über die positive Bewertung unserer Auftraggeber. Das sehr gute Ergebnis ist vor allem dem Engagement und der Kompetenz der Mitarbeiter zu verdanken", sagt Thomas Junkersfeld, Geschäftsführer der HPM.

Qualität, Verbindlichkeit, und Flexibilität – das sind die Erfolgsfaktoren von HPM. Die wiederholte Honorierung zeigt laut Junkersfeld, dass die regionale Vernetzung sowie der Anspruch, ein Ansprechpartner nah an der Immobilie zu sein, sich auszahlen. Er führt die Auszeichnung auf eine strukturell gut aufgestellte Mannschaft sowie Flexibilität und Einsatzbereitschaft auch angesichts hoher Anforderungen zurück.

"Unsere besonderen Qualitätsmerkmale wollen wir beibehalten und weiter ausbauen, um auch in Zukunft unseren Auftraggebern und Geschäftspartnern ein verlässlicher Dienstleister zu sein", so Junkersfeld weiter.

"Wir freuen uns sehr über die positive Bewertung unserer Auftraggeber. Das sehr gute Ergebnis ist vor allem dem Engagement und der Kompetenz der Mitarbeiter zu verdanken. Unsere besonderen Qualitätsmerkmale wollen wir beibehalten und weiter ausbauen, um auch in Zukunft unseren Auftraggebern und Geschäftspartnern ein verlässlicher Dienstleister zu sein."

Thomas Junkersfeld, Geschäftsführer HIH Property Management GmbH

\*\*\*



Bell Management Consultants befragt für das Ranking jährlich namhafte Investoren und Asset Management Gesellschaften. Ziel des Property Management Reports ist die Analyse der Markenstärke und Kompetenz der Property-Management-Dienstleister aus Sicht der Auftraggeber. Damit gilt der Bell-Report als das wichtigste Qualitäts-Ranking der Branche.

\*\*\*

### Über HIH Property Management GmbH (HPM)

Das Unternehmen HIH Property Management GmbH (HPM) ist eine Immobilien-Management-Gesellschaft unter dem Dach der HIH Real Estate GmbH (HIH). Gegenstand der HPM ist die Verwaltung sowie das Management von Immobilien im gesamten Bundesgebiet. Mit ihren 140 Mitarbeitern ist die HPM an den Standorten Hamburg, Berlin, München, Frankfurt, Düsseldorf, Köln und Stuttgart vertreten und betreut aktuell rund 330 Immobilien mit einem Gesamtvolumina von 6,3 Mrd. Euro. Die verwaltete Gesamtfläche beträgt rund 3,2 Mio. m². Im Fokus der Dienstleistungen steht das Property Management von primär gewerblich genutzten Immobilien (Büro- und Geschäftshäusern, Logistik- und Shoppingcentern) sowie von Wohnimmobilien für institutionelle Eigentümer- und Anlegerkreise im In- und Ausland. Regionale Präsenzen und ein transparentes und umfassendes Berichtswesen/Reporting sind ebenso wesentliche Erfolgskriterien wie Kontinuität, Kompetenz und Flexibilität der Property-Management-Dienstleistungen.

#### Rückfragen

Markus Meinecke +49 40 3282-3242 mmeinecke@hih.de

Edelman.ergo
Cora Rauch
+49 69 27 13 89-20
cora.rauch@edelmanergo.com

#### Über die HIH Real Estate

Die HIH Real Estate (HIH) bündelt seit Jahrzehnten die immobilienbezogenen Investment- und Dienstleistungsaktivitäten für die Warburg Gruppe. HIH Real Estate ist mit über 11,6 Mrd. Euro Assets under Management einer der größten deutschen Manager für Immobilienanlagen. Schwerpunkte der Aktivitäten sind Portfolio- und Asset-Management sowie Property Management, Vermietung und Projektentwicklung. Mit Hauptsitz in Hamburg hat die HIH Real Estate einschließlich Niederlassungen und Tochterunternehmen über 400 Mitarbeiter.

Weitere Informationen finden Sie im Internet: www.hih.de